Artic. 1.

Nota.

q̄t̄o finis.

**q̄t̄o causati-
mōlēdū**

q̄t̄o amōe

Liber

III

coto.4 re amicite est causa finalis. **C**uarto sequit: q; ca-
sa finalis illo modo cōter p̄ficit op̄atione. **E**t si n̄
rec̄ta r̄ōmen incendia est ignobilis illo qd̄ est ad fi-
ne: p̄t q; amo amicite cause finalis p̄ficit op̄a-
tionib;. **E**t si recta r̄ōmen qd̄ p̄ficit qd̄ n̄ ordinat
in min⁹ p̄ficit: n̄ est diligens est deus final p̄p̄
q̄d̄cūs donis breuiat illacē et efficiet fr̄uedo sc̄ēdo
coto.5 qd̄ est tota p̄ficiens sit b̄m̄ Augustinus. **C**uarto

qd est tota pueris finibus Augustini. **Quinto**
teguntur illius communè dicti qd causa finalis est pia
in intentione virtutum in executione: quia tū ad piamam
parte est limpidus virtus: qd pī pūmo amata amicis
amicis pūtūs aliquid fiat in ipsū ordīnū. Sc̄a pars nō
est illa iūcūdūca in causa finali sit in executione.

Jeffit intelligēda q̄ causa finalis ultima sit in executione
ita q̄ ultimum accipit. p̄t per seū orationē. q̄ sit ultima
in executione id est dirigit aces vta qd ultimum effectu
q̄ sit ultimum. p̄t qd oia alia fuit. qd p̄t dici qd p̄ma
pars vera est de causa finali p̄te dicta. Sed a vero
de effectu ultimo accipito ordinatio in causam finalem.
qui erat qd causa finalis largē q̄ infra prescribetur. qd il
cur bōna fons/ non p̄te severū devino t̄ eodē qd illud
q̄cūq̄ fuerit si amat amore amicicitē. nō erit ultimus
in executione. Si amat amores accipititio nō erit pri
mum in intentione. qd illi supponit amarit amorem ami
cicitē. qd notant̄ in descriptione cause finalis ab ag
re sive iuris aliā cōfessione ducuntur. qd causa finalis

Et notant in scriptis causa non sit esse
propter aliquem effectum pudenter quo causae non
corruerat ad causandum effectus; quia finalis non causat i
ghe suo nisi ei effectus in ghe suo causat. Et ita non
est causans nisi ghe effectus alius intus vel per pudentem.
Et id a causalitate finis non sufficit ipsum amari et deli
cerari nisi propter hunc amorem ac de desiderio aliis effec
tus pudentia alioquin aquedet ea cum pudentia; quod est imposs
ibile. sed post ista alioquin declarabatur. Et hoc factum causam

bile. Et hoc rīa clari declarat. **C**et hāc causam
finale vocar finē; ḡa cu? effectū ḫo in ipās ordinatū
fine q. **L**anis finalis large est atq̄d amōre amicōe
amicōe ḫo cupiscēt vel etiā odiū ab agēt ppter
ḡo agēs aliquē effectū pducit. Dicit amōre amicōe
pter fine primo intentū q̄ ppterīmē est causa finalis;

pprime primo intentu qd pprissime est causa finalis; de q data est pccedens descriptio. Unde patet qd illa acceptio cause finalis est suppositio ad patimam. **Dicitur** pccipitio: ppter effectu posteriores qd amati sunt causa finalis prius: hm hac acceptio causa finalis: ut in exemplo priore non soli hominibus velita hoius dilecta ppter se amore amicitiæ est causa finalis. Sed etiam fantasias est qd potiamis amare potius ppter quia potio sumit: alias no solumere: nra qua rōneynt finta a voluntate: sicut etiam qd amamus qd amari possumus.

Si tamen non haec rite sunt, quia ratione non videntur, videntur p̄stitutus e caula finali, eadē rōne et ali⁹. S̄c in cauſu sicut vbi hoīs p̄stitutus sanitati et ceteris portant, s̄c et affectioni, q̄ta et sanitatis a voluntate p̄stitutus et alī tanguntur p̄nō p̄stitutus et ceteri. Unde vere p̄ dicuntur. Cauſa finali licet non simili ultima q̄ est p̄mō intentio; et si sanitatis nō amat amore amicitie, si tamen cupit p̄stitutus, p̄t p̄r p̄q̄z q̄ sanitatis non amat nisi duplicit amo.

¶ pars 2: qd lantias non amat nisi buplicit amore.
¶ no quo voluntas vitam amat propter quia amatam
amat sanitatem. Et alio quo amat potionem amaram p-
pter sanitatem. Et amo isti amores sunt amores con-
cupiscentiae: qd pervertit cupitfirum aliud alteri. Ac
videt aliquia necessitas cogens ponendam isti amore am-
cicet; respectu sanitatis: qd sanitas absolute ppe-
se diligenter sine relatione i allud: qd animo pstituit a vo-
luntate rati finis pmissus vita amar. qd sanitas primo
diligent illo amore qd diligenter pmissa vita boisi. Et qd hunc
amore pstituit a voluntate rati finis ceterar opatio-
ni u pcept ppter sanitatem factio: huc aut eam qd cupi-
t scire. ¶ illi uero: qd euident effec pmissa vita blures

cause finales subordinate: p^tz i ex^plo: q^r p^rimi effec-
tus: vtpnua euulsione herbe oes sequentes effect^s
ordinati: pfectio/potatio/sanitas amati amo^rcunct^s

scitie: et vita dilecta amore amicicie sicut cause finales
¶ Secdo seqt: qd qlibz finis avolitute creatu p̄stitut?
amor dupliciti amore. Nam qlibet finis causalit es finis
p̄io item: medio vñ ultio. Si sit p̄io item: amor a
moe amicicie: et alio amore occupienter qd alio dild

modi amicicit: et alio amore duplex sentientia qd aliquid dili-
git ppter ipz: amore illo qd hz duplex obiectus: scis illud
ppt qd diligunt: illud qd ppt qd diligunt. Si queritur
medius tunc amans duplex amorem pcupit sentientia. Uno queritur
nisi illi medius alteri fini primo intento pcupit sentientia. Et
alio aliud obiectum sicut enim respondeat.

alio q̄ aliud obiectū sc̄z finis posterior; pp̄c t̄p̄z finem
mediū amas; q̄ sc̄z nō amaret nūl esset finis mediū inten-
tent? Ut lex p̄plo p̄missio sanitas diligis pp̄c vīta bois
pc̄se vīo amore: t̄ eadē sanitas diligis alio amore &
dolio amara diligis pp̄c sanitatis sc̄p̄tio amore amata.

igitur alio amore quod
potio amara diligifpepf sanitatē; sic potio amara diligifpepf vno amore quod dicitest. si. pf sanitatē; et alio quod pf etio potionis diligifpepf potione si fuerit ultima in tente; tu diligifpepf vno amore pf finez priorē; tu alio quod diligifpepf prime effecte pf idem ic ex pflo. Sit pf nimis